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“PER HEQJEN E LEJES SE USHTRIMIT Ti PROFESIONIT TE
NOTERIT”

Né mbeéshtetje t& nenit 102, pikés 4, t& Kushtetutés, nenit 7, t& ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001,
“Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé sé Drejtésise”, i ndryshuar, t& nenit 6, gérma &)
(€ ligjit nr. 7829, daté 01.06.1994, “Pér Notering”, i ndryshuar,

KONSTATOJ SE:

NEé zbatim t€ dispozitave t& ligjit nr.8678, daté 14.05. 2001, “Pér organizimin dhe funksionimin e
Ministris¢ s& Drejtésisé”, 1 ndryshuar, Ministria e Drejtésisé verifikoi kushtet e ushtrimit t&
veprimtaris€ noteriale t& noteres Violanda Beci. Fillimisht u verifikua ushtrimi i aktvitetit
népérmjet Qéndrés Kombétare t& Biznesit ku nga administrimi i Ekstraktit Historik t& aktivitetit
pér subjektin tregtar notere Violanda Beci rezulton se subjekti tregtar, me numér NUIS
K31517189T, figuron me status t& pezulluar qé prej datés 06.01.2014, prané QKB-sé. Pra
rezulton se ky subjekt nuk ka ushtruar aktivitet tregtar né fushén e noterisé pér t& cilén &shts
pajisur me Lejen e Ushtrimit t& Profesionit t& Noterit, Urdhér nr. 157, daté 16.02.1998. Lidhur
me két€ fakt u krye edhe verifikimi né Regjistrit Noterial Shqiptar (RNSH) regjistér ky i cili
mbahet dhe administrohet nga Ministria e Drejtésisé, nga ku rezultoi se notere e Dhomés sé
Noterisg Tiran¢ Zj. Violanda Beci nuk e ushtron veprimtaring noteriale pér njé periudhe kohore
mbi 6 muaj, pasi né kété sistem nuk rezultojné t& deklaruara sipas VKM-s& Nr. 304, date
21.05.2014 “Pér krijimin ¢ baz&s s&¢ t& dhénave shtetérore t& shérbimit Noterial Shqiptar,
Regjistri Noterial Shqiptar (RNSH)” asnjé akt noterial.  Gjithashtu prané Regjistrit t&
Pérgjithshém t€ Noteréve, né Ministriné e Drejtésisé, nuk rezulton se nga notere Violanda Beci t&
jeté administruar e shénuar njoftim me shkrim mbi arsyet e mos ushtrimit t& veprimtarisé
noteriale pér nj¢ periudhé kohe mbi 30 dité rresht, ndérkohé qé edhe afati maksimal 6-mujor
&shté tejkaluar disa heré né kohg.



Referuar fakteve t& mésip&rme, rezulton e provuar se kemi shkelje t& dispozitave t&€ ligjit
nr.7829, daté 01.06.1994 “Pér notering”, i ndryshuar, dhe akteve nénligjore t& nxjerra n€ zbatim
16 tij.

Né ligyin nr.7829, daté 01.06.1994 “Pér notering”, 1 ndryshuar, pércaktohet se;

“Hegja e licencés sé ushirimil té pro esionit té noterit béhet me urdhér & Ministrit (¢ Drejtésisé
) ]
kur:

‘¢) béhet i paafié pér (€ ushtruar veprimtaring pér shkak sémundjeje pér njé kohé mé té gjaé se 6

muaj giaté njé viti;

&) nuk ushtron veprimtariné noteriale pér njé periudhé kohe deri né 30 dité rresht pa njofuar me
shkrim Dhomén Kombétare 1é Noterisé dhe Ministring e Drejtésisé;

PER KETO ARSYE;

Bazuar né faktet e konstatuara mé sipér, dhe né zbatim t€ nenit 6, gérma “¢” dhe “&”, t& ligjit
nr.7829, daté 1.06.1994, “Pér Noteriné™, 1 ndryshuar ,

URDHEROJ:

Hegjen e lejes s& ushtrimit t& profesionit t&€ noterit, znj. Violanda Beci anétare e Dhomés sé
Noterisé Tirang, pér shkak t& :

- mos ushirimit 1€ veprimtariné noteriale pér njé periudhé kohe deri né 30 dité rresht pa
njoftuar me shkrim Dhomén Kombétare té Noterisé dhe Ministriné e Drejtésisé,

- mosushirimit té veprimtarisé noteriale pér njé periudhé mé shumé se 6-muaj .
Neritjen e Komisionit t& Dorézimit t& Arkivit t& pérbéré nga anétarét e méposhtém:

Z. Arlind Arapi, Pérgjegjés Sektori, né Drejtoring ¢ Inspektimit t& Institucioneve t& Varésisé dhe
Profesioneve t& Lira.

Z. Erjon Ndreca, Inspektor né& Drejtoringé e Inspektimit t& Institucioneve t€ Vargsis€ dhe
Profesioneve t& Lira.

Z. Ermal Jahaj, Inspektor n& Drejtoring e Inspektimit t€ Institucioneve t& Varésis€ dhe
Prolesioneve t€ Lira.

Njé pérfagésues i Dhomés Kombétare t& Noterisé.

Njé& pérfagésues 1 Dhomés sé Noterisé Tirané.

Arkivi do t& merret n& dorézim me procesverbal n& bashképunim me Dhomén e Noterisg,
Tirang. Arkivi do t’i jepet né ruajtje dhe administrim, brenda njé& afati 45-ditor, njé notere t&
Dhomés s& Noterisg Tirang,
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Nxjerrjen jashté pérdorimi t& vulave respektive, vulés sé thaté dhe vulés sé njoms, t& noteres
Violanda Beci nga Komisioni i caktuar né pikén 2, t& kétij urdhri.

Drejtoria e Inspektimit t& Institucioneve t& Varésisé dhe Profesioneve t& Lira t& njoftojé
menjéheré mbi urdhérin Dhomén Kombétare t¢ Noteréve, ¢ cila t& b& me dije institucionet e

linjés.

Drejtoria e Inspektimit t€ Institucioneve t& Varésisé dhe Profesioneve & Lira t& njoftoje
"menjéheré mbi urdhérin zj. Violanda Beci si dhe t& b&j me dije institucionet ¢ linjés.

Ky urdhér, sé bashku me t& dhénat pérkatése, t& regjistrohet ménjéheré né regjistrin e noteréve né
Ministring e Drejtésisé. . ’

Ngarkohet Drejtoria e Inspektimit € Institucioneve t& Vargsisé dhe Profesioneve t& Lira, pér
ndjekjen dhe zbatimin e k&tij urdhri.

Ky urdh&r hyn né fuqi menjéheré, F

MINISTRI
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